2

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «07» __декабря__2021 года                                           № ___01-03-775/1___

	О внесении дополнений и изменений в постановление главы
от 20 февраля 2021 года № 01-03-103/1

В целях оказания поддержки сельскохозяйственного производства на 2021 год и сохранения производства сырого молока, реализуемого заготовительной организации в 2021 году  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования «Ленский район» от 20 февраля 2021 года № 01-03-103/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1.  пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Размер субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат рассчитывается по формулам:

S = C1 × P,

где S – размер причитающейся субсидии.

C1 – ставка субсидии, утвержденная постановлением главы Муниципального образования на очередной финансовый год в соответствии с нормативом формирования размера субвенции. Норматив формирования размера субвенции утверждается приказом Министерства сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год.

P – показатели в соответствии с пунктами 1.5.1, 1.5.2, 1.5.3, 1.5.4 пункта 1.5 Порядка.
S = (C2 + F) × M + (С3 × D)*
где S – размер причитающейся субсидии.

C2 – ставка субсидии сельскохозяйственным организациям, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на производство молока по ставке на 1 килограмм сырого молока, сданного заготовительным организациям, на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат по производству и переработке сырого молока, закупленного у сельскохозяйственных товаропроизводителей, в том числе у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, поголовье крупного рогатого скота которых содержится в обслуживающем сельскохозяйственном потребительском кооперативе, членами которого являются данные личные подсобные хозяйства (за исключением сельскохозяйственных потребительских кооперативов и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, подсобных хозяйств юридических лиц, казенных предприятий, учреждений), исходя из данных официальной статистической отчетности: молоко высшего и первого сорта (за килограмм молока базисной жирности),за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета РС (Я). Ставка субсидии утверждается постановлением главы муниципального образования на очередной финансовый год в соответствии с нормативом формирования размера субвенции. Норматив формирования размера субвенции утверждается приказом Министерства сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год.

F – ставка субсидии сельскохозяйственным организациям, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на производство молока по ставке на 1 килограмм сырого молока, сданного заготовительным организациям, на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат по производству и переработке сырого молока, закупленного у сельскохозяйственных товаропроизводителей, в том числе у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, поголовье крупного рогатого скота которых содержится в обслуживающем сельскохозяйственном потребительском кооперативе, членами которого являются данные личные подсобные хозяйства (за исключением сельскохозяйственных потребительских кооперативов и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, подсобных хозяйств юридических лиц, казенных предприятий, учреждений), исходя из данных официальной статистической отчетности: молоко высшего и первого сорта (за килограмм молока базисной жирности),за счет софинансирования из бюджета МО «Ленский район». Ставка субсидии утверждается постановлением главы муниципального образования на очередной финансовый год.

М – объем сдачи (закупа) сырого молока, установленный в пределах плановых показателей, утвержденных приказом Министерством сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на текущий финансовый год;
С3 – ставка субсидии сельскохозяйственным организациям, индивидуальным предпринимателям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на производство молока по ставке на 1 килограмм сырого молока, сданного заготовительным организациям, на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат по производству и переработке сырого молока, закупленного у сельскохозяйственных товаропроизводителей, в том числе у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, поголовье крупного рогатого скота которых содержится в обслуживающем сельскохозяйственном потребительском кооперативе, членами которого являются данные личные подсобные хозяйства (за исключением сельскохозяйственных потребительских кооперативов и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, подсобных хозяйств юридических лиц, казенных предприятий, учреждений), исходя из данных официальной статистической отчетности: молоко высшего и первого сорта (за килограмм молока базисной жирности), применяемая в случае превышения плановых показателей сдачи (закупа) сырого молока, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Республики Саха (Якутия). Ставка субсидии утверждается постановлением главы муниципального образования на очередной финансовый год;
D – объем сдачи (закупа) сырого молока, исполненный сверх плановых показателей, утвержденных приказом Министерством сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на очередной финансовый год.

* В случае если общий объем средств, запрашиваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями, превышает объемы ассигнований, доведенных Министерством сельского хозяйства Республики Саха (Якутия) на эти цели в текущем финансовом году, дополнительное софинансирование может осуществляться за счет средств бюджета муниципального образования «Ленский район» по ставке, утвержденной постановлением главы муниципального образования «Ленский район»»
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль данного постановления возложить на заместителя главы-руководителя аппарата администрации по работе с ОМСУ Саморцева Е.Г.
	И.о. главы

А.В. Черепанов